- [30 23] Nullus vicecomes, vel ballivus noster, vel *aliquis* alias, capiat equos vel caretas alicujus *liberi hominis* pro cariagio faciendo, nisi de voluntate ipsius liberi hominis, reddat liberacionem antiquitus statutam, scilicet pro caretta ad duos equos decem denarios per diem, et pro caretta ad tres equos quatuordecim denarios per diem.
- [31 24] Nec nos nec ballivi nostri capiemus alienum boscum ad castra vel alia agenda nostra, nisi per voluntatem ipsius cuius boscus ille fuerit.
- [32 25] Nos non tenebimus terras *illorum eorum* qui convicti fuerint de felonie, nisi per unum annum et unum diem, et tunc reddantur terre dominis feodorum.
- [33 26] Omnes kydelli decetero deponantur penitus de per Tamisiam, et de Medeweiam, et per totam Angliam, nisi per costeram maris.
- [34 27] Breve quod vocatur 'Precipe' decetero non fiat alicui de aliquo tenemento unde liber homo amittere possit curiam suam.
- [35 28] Una mensura vini sit per totum regnum nostrum, et una mensura cervisie, et una mensura bladi, scilicet quarterium Londoniense, et una latitudo pannorum tinctorum et russetorum et haubergetorum, scilicet due ulne infra listas; de ponderibus autem sit ut de mensuris.
- [36 29] Nichil detur vel capiatur decetero pro brevi inquisitionis de vita vel membris, set gratis concedatur et non negetur.
- [37 30] Si aliquis teneat de nobis per feodi firmam, vel per sokagium, vel per burgagium, et de alio terram teneat per servicium militare, nos non habebimus custodiam heredis nec terre sue que est de feodo alterius occasione illius feodi firme, vel sokagii, vel burgagii; nec habebimus custodiam illius feodi firme, vel sokagii, vel burgagii, nisi ipsa feodi firma debeat servicium militare. Nos non habebimus custodiam heredis vel terre alicujus, quam tenet de alio per servicium militare, occasione alicujus parve serganterie quam tenet de nobis per servicium reddendi nobis cultellos, vel sagittas, vel hujusmodi.
- [38 31] Nullus ballivus ponat decetero aliquem ad legem simplici loquela sua, sine testibus fidelibus ad hoc inductis.
- [39 32] Nullus liber homo capiatur, vel imprisonetur, aut dissaisiatur, aut utlagetur, aut exulet, aut aliquo alio modo destruatur, nec super eum ibimus, nec super eum mittemus, nisi per legale judicium parium suorum vel per legem terre.
- [40 33] Nulli vendemus, nulli negabimus aut differemus rectum aut justiciam.
- [41 34] Omnes mercatores, nisi publice ante prohibiti fuerint, habeant salvum et securum exire de Anglia, et venire in Angliam, et morari, et ire per Angliam, tam per terram quam per aquam aquas, ad emendum et vendendum, sine omnibus malis tollis, per antiquas et rectas consuetudines, preterquam in tempore guerre, et si sint de terra contra nos guerrina; et si tales inveniantur in terra nostra in principio guerre, attachientur sine dampno corporum et vel rerum, donec sciatur a nobis vel a capitali justiciariori nostro quomodo mercatores terre nostre tractentur, qui tunc invenientur in terra contra nos guerrina; et si nostri salvi sint ibi, alii salvi sint in terra nostra.
- [42] Liceat unicuique decetero exire de regno nostro, et redire, salvo et secure, per terram et per aquam, salva fide nostra, nisi tempore gwerre per aliquod breve tempus, propter communem utilitatem regni, exceptis imprisonatis et ullagatis secundum legem regni, et gente de terra contra nos gwerrina, et mercatoribus, de quibus fiat sicut predictum est.
- [43 35] Si quis tenuerit de aliqua escaeta, sicut de honore Wallingefordie, Notingham, Bolonie, Lancastrie, vel de aliis escaetis que sunt in manu nostra et sunt baronie, et obierit, heres ejus non det aliud relevium, nec faciat nobis aliud servicium quam faceret baroni si baronia terra illa esset in manu baronis; et nos eodem modo eam tenebimus quo baro eam tenuit.
- [44 36] Homines qui manent extra forestam non veniant decetero coram justiciariis nostris de foresta per communes summonitiones, nisi sint in placito, vel plegii alicujus vel aliquorum, qui attachiati sint sunt pro foresta.